DECRETO Nº 3133 DE 27 DE NOVEMBRO DE 1997.

“Abre Crédito Adicional Suplementar

as dotações do Orçamento vigente e dá

providências  Correlatas”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições Constitucionais e com base no Art. 4º da Lei 915 de 12 de dezembro de 1996.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 142.358,00 (Cento e quarenta e dois mil, trezentos e cinqüenta e oito reais), em favor da seguinte Unidade Oraçamemtária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Atividade: 0703.08421882.72

3120.01 - Material de Consumo

fls. 209
R$ 142.358,00

Total

R$ 142.358,00

Total Geral

R$ 142.358,00

Art. 2º - Os Recursos advirão da Receita de igual valor, provenientes do Convênio Salário Educação 25% (Vinte e cinco por cento) da Cota Parte Estadual, afim de ser aplicado na aquisição de material de consumo, com objetivo de beneficiar os alunos e Unidades Escolares do Ensino Fundamental de nosso Município. Depositado no Banco 029 Banerj, Agência 149 - São João de Meriti, conta corrente nº 40.242-30.

OBS: Referente a (1ª Parcela de 1997)

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 230

DIA: 05/12/1997